
ゆげメディだより 第 254 号 
令和 4年 5月弓削 MC 発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みなさま、初めまして。今年度4月より弓削メディカルクリニックの常勤医

としてお世話になっております、川﨑 翠（かわさき みどり）と申します。 

 

出身は愛知県ですが、小さい頃は米国に12年間住ん

でおりました。大学が滋賀医大で、その後は数年県外に

おりましたが、この度、大好きな滋賀の地に戻ることがで

き大変嬉しく存じます。 

 

医師になる前は関東で生物学の勉強をしておりました。研究も楽しかっ

たのですが、もともと医療に興味があり医学部に編入いたしました。中でも

子どもからご高齢の方まで幅広く診る家庭医になりたいと思い、弓削メディ

カルクリニックで勉強をさせていただくことになりました。 

 

私は自然が大好きで、趣味は街散策や公園巡り、ハイキングです。竜王

の田園風景には日々癒やされております。動物、特に羊やヤギも好きなの

で、アグリパークなど近くで見かけましたらぜひお声

かけください。 

 

みなさまのお役に少しでも立てるよう日々精進して

参りますので、何卒よろしくお願いいたします。

 

 

皆様はじめまして、4 月より弓削メディカルクリニックで勤

務させていただくこととなりました末﨑 慎也(すえざき しん

や)と申します。大阪府にある市立池田病院の救急総合診

療部で働いており、地域医療を学ぶため本年度はこちらで

働かせていただくこととなりました。 

 

出身は大阪府で、大学生時代は香川で過ごしており、大学周辺は畑や

山などが多い場所でしたので、どこか親近感を感じます。 

勤務させていただき 1か月もたっておりませんが、温かい方が多く、自然

豊かな竜王町で働かせていただくことを大変うれしく思います。内科疾患に

限らず幅広く対応できる医師を目指しており、患者さんの立場にたって診療

にあたりたいと考えております。趣味は景色の良い場所へのドライブや、温

泉巡りをすることです。皆様のおすすめの場所がありましたら教えていただ

ければ幸いです。 

 

少しでも皆様の健康をサポートさせていただければと

思いますので宜しくお願い致します。 

 

 

新任医師の紹介 
 

医師 川﨑 翠  医師 末﨑 慎也 



 

新任医師の紹介 

医師 平田 詞子 
 

 

 

初めまして。平田詞子（ひらた のりこ）と申します。この度、令

和 4年 4月より弓削メディカルクリニックの木曜午前外来を担当させ

ていただくことになりました。その他の曜日は現在東

近江市の永源寺診療所で勤務しておりますが、半年後

には弓削メディカルクリニックでの勤務がメインにな

る予定です。どうぞよろしくお願いします。 

 

私は滋賀県彦根市出身で、彦根の小中学校、彦根東高校

を卒業し、医師になるため滋賀医科大学に入学しました。

もともと地域医療に興味があり、自分が生まれ育ったこの

滋賀県で働きたいと考え、大学卒業後は滋賀医科大学附属

病院で 2年間研修し、現在に至ります。 

 

球技が好きで小学校の時はサッカーを、中学校はバレーボールを、

大学では硬式テニスをして、現在は友人のすすめでゴルフを始めたと

ころです。まだまだ初心者ですが、生涯スポーツだと思ってこれから

頑張りたいと思っています。 

 

 
 

医師の不在のお知らせ 
 

「 ５月 」 

 ・１３・１４日 あえんぼクリニック ....... 清水医師 

 ・２７日（金） .......................... 一岡医師 

 

休診のお知らせ 

「 ６月 」 

 ・１１日（土） .......................... 学会のため臨時休診 
 

機能強化加算に係るお知らせ 
 

当院は「かかりつけ医」として、必要に応じて次のような取り組みを行って

います。 

・健康診断の結果に関する相談等、健康管理に関する相談に応じます。 

必要に応じ、専門の医師・医療機関をご紹介します。 

・介護・保険・福祉サービスの利用に関するご相談に応じます。 

夜間・休日の問い合わせへの対応を行っています。 

・受診している他の医療機関や処方されているお薬を伺い、 

必要なお薬の管理を行います。 

・日本医師会かかりつけ医機能研修制度 応用研修会を終了しています。 

 

・夜間休日の主な連絡先 

・近江八幡総合医療センター ０７４８－３３－３１５１ 

・近江八幡休日急患診療所  ０７４８－３３－９３１１ 

 

糖尿病雑誌「さかえ」を読んでみませんか？ 
 

今年度は糖質の吸収を抑える食品の試供品もお渡しできるよう準備中です。 

１・２冊だけ購読してみるということも可能ですので、ぜひこの機会にお

試ししてみてください。詳しくは外来看護師までどうぞ。 


